
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº 1, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

O Vice-Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal
do Espírito Santo em exercício, considerando o que consta no Documento avulso nº
23068.005307/2025-84, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho
do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias (CLPGD/CCAE), nos termos do art. 19 da
Resolução CUN/UFES nº 102, de 7 de novembro de 2024.

Art. 2º A CLPGD/CCAE passará a ter a seguinte composição:

Art. 3º A presidência da comissão será eleita entre os pares.

Art. 4º Revoga-se a Portaria de Pessoal CCAE/UFES Nº 9, de 26 de março de 2024.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

GIOVANNI DE OLIVEIRA GARCIA
Vice-Diretor do CCAE em exercício

Portaria nº 527/2024-R - DOU de 15/04/2024 - DOU de 22/04/2024

Nome Siape

Cristina Valory da Silva 2343061

Elaine Azevedo Nazario Emerick 2829244

Luana Barbosa Laurindo 1162802

Mariana Fiorio Baldotto 3287150

Fagner Fernandes Gazzoni 2349156

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
GIOVANNI DE OLIVEIRA GARCIA - SIAPE 3573500
Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias em exercício
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE
Em 10/02/2025 às 15:26

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1074994?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


	PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº 1, DE 10 DE FEVER
	O Vice-Diretor do Centro de Ciências Agrárias e En
	Art. 1º  Alterar a composição da Comissão Local do
	Art. 2º   A CLPGD/CCAE passará a ter a seguinte co
	Nome
	Siape
	Cristina Valory da Silva
	2343061
	Elaine Azevedo Nazario Emerick
	2829244
	Luana Barbosa Laurindo
	1162802
	Mariana Fiorio Baldotto
	3287150
	Fagner Fernandes Gazzoni
	2349156
	Art. 3º  A presidência da comissão será eleita ent
	Art. 4º  Revoga-se a Portaria de Pessoal CCAE/UFES
	Art. 5º  Esta portaria entra em vigor a partir des
	GIOVANNI DE OLIVEIRA GARCIA
	Vice-Diretor do CCAE em exercício
	Portaria nº 527/2024-R - DOU de 15/04/2024 - DOU d

